



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Tesorera Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: en el mes de Agosto del año dos mil veinte las compras y contrataciones no se realizaron a través de la ONCAE ya que los proveedores más cercanos y que nos ofrecen precios más bajos no se encuentran inscritos en el sistema.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Agosto del año dos mil veinte.


Astrid Valerie Mejía
Tesorera Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018

Municipalidad Florida Copan
 Registro de Ordenes de Pago
 Mes de Agosto 2020



Fecha	Número de Orden de Pago	No. de Cheque	Nombre Beneficiario	Cuenta	Descripción	Valor	Total	Descripción	
04/08/2020	15830	1565	ferreteria santa fe	03011240046046154	Construccion de una aula para Kinder en el barrio Los Laureles, FC	62,731.70	62,731.70	Pago por compra de materiales para construccion de una aula para kinder en el barrio los Laureles Florida Copan	
12/08/2020	15854	78253458	SEL STORE	03091240046046760	Const. de momumento representativo en Barrio Calvario Florida Copan	9,892.00	9,892.00	Pago por compra de materiales para el proyecto Construccion de monumento representativo en el barrio el calvario, Florida Copan	
19/08/2020	15875	78253476	Brenda Elizabeth Garcia Meji	03091140046046705	Mejoramiento de Parque Central, Casco Urbano Florida Copan	3,150.00	3,150.00	Pago por compra de insumos para el mantenimiento de jardineras del parque central Honduras casco urbano Florida Copan	
19/08/2020	15878	78253478	ferreteria santa fe	03011240046046155	Constr de una aula para kinder en la comun de La Laguna San Jose FC	59,115.37	59,115.37	Pago por compra de materiales para el proyeto construccion de una aula para kinder en la comunidad de laguna San Jose Florida Copan	
21/08/2020	15882	78253481	Mini Super Los Almendros	031112500570573	Subsidios a instituciones culturales o sociales sin fines de lucro	24,000.00	24,000.00	Pago por compra de bolsas para personal que realizan actividades de limpieza en las principales calles del casco urbano Florida Copan	
21/08/2020	15884	78253483	Mini Super Los Almendros	010812300390391	Elementos de limpieza	2,435.00	15,485.00	Pago por compra de insumos alimenticios para atencion a contribuyentes municipales e insumos de limpieza	
				030712300310311	Alimentos y bebidas para personas	6,400.00			
				010812300390397	Productos de material plástico	6,650.00			
21/08/2020	15883	78253482	Mini Super Los Almendros	03091140046046705	Mejoramiento de Parque Central, Casco Urbano Florida Copan	24,000.00	24,000.00	Pgo por compra de bolsas para basura para el aseo del parque central Honduras casco urbano Florida Copan	
Total de Gastos Por compras según ordenes de Pago							198,374.07		

P.M. y C.P. Astrid Valerie Mejia
 Tesorera Municipal





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 015830

Unidad Ejecutora: Municipalidad Florida Copán

Páguese a: Ferreteria Santa Fe

La cantidad en letras: = sesenta y dos mil setecientos treinta y uno con 70/100 =

Cheque 1565
No. BANHCAFE

Código	Objeto del Gasto	No. Proy.	Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS		
				Según Objeto	Total	
03	01	12	461	54	Construcción de una aula para Kinder en el barrio Los Laureles Florida Copán	62,731.70
						62,731.70

Descripción del Gasto: Pago por compra de materiales para construcción de una aula para Kinder en el Barrio Los Laureles, Florida Copán

Fecha: 04 de Agosto de 2020

ALCALDIA MUNICIPAL FLORIDA, COPAN, HONDURAS
2018-2022
TESORERA
Firma y Sello Tesorero(a) Municipal

ALCALDIA MUNICIPAL FLORIDA, COPAN, HONDURAS
2018-2022
CONTADORA MUNICIPAL
Firma y Sello Cargado(a) de Presupuesto

ALCALDE MUNICIPAL
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal

Recibido por: [Firma]

Identidad No.: 0416-1977-00094

Impuesto vecinal No.: _____

INVERSIONES ARITA / FERRETERIA SANTA FE

FACTURA

CONDICION

Propietario: FREDY ANTONIO ARITA LEMUS
 RTN: 04181977000644
 ferreteriaasantafesantafe@gmail.com
 Tel. (804) 9819-0348 / Movil. (804) 9983-2847
 Bo. Las Tojeras San Jeronimo Copan

N° 000-002-01-00192358
 CAI: C2GC43-235E27-7D4E9C-82D174-D
 C88DF-4D
 Fecha Limite de Emision: 2021-02-16
 Rango Autorizado
 000-002-01-00190001/000-002-01-0021500
 0

Contado
 Fecha/Hora:
 2020-08-04 14:16:38

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN	
DIRECCION: FLORIDA COPAN	RTN: 08019002038643
N° CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:	TEL:
N° CORREL. DE LA CONST. REG. DE EXONERADOS:	N° IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

Descripcion	Cant.	Valor Unit	TOTAL
VARILLA DE 3/8 CORRUG. LEG 9.8	70	L. 113.00	L. 7,910.00
VARILLA DE 1/4 LISA LEG.	50	L. 42.00	L. 2,100.00
ALAMBRE DE AMARRE EN LIBRAS	25	L. 15.00	L. 375.00
LIBRA DE CLAVO 2" PULG.	5	L. 20.00	L. 100.00
LIBRA DE CLAVO 3" PULG.	5	L. 20.00	L. 100.00
BOLSA DE CEMENTO BUJAO	136	L. 194.99	L. 26,323.86
CAJA ELECTRICA DIMETAL 2X4 ECONOMICO VOLTECK	5	L. 22.61	L. 113.06
PINTURA SPRAY CROMO ABRO 029	2	L. 65.00	L. 130.00
LAMINA DE HIERRO LISA 0.70	3	L. 445.00	L. 1,335.00
BISAGRA CHINA 3"X 3" DORADA	6	L. 30.00	L. 180.00
TUBO DE 1"X1" EXTRUC. GALV. CH.18	3	L. 230.00	L. 690.00
PLATINA DE 1/2" X 1/8" HIERRO	4	L. 60.00	L. 240.00
CERRADURA FANAL CLABICO IZQ.	3	L. 280.00	L. 840.00
DISCO DE 7" METAVO P/ PULIR METAL 816488	5	L. 80.00	L. 400.00
GALON PINTURA DURA ANTIC. BLANCO	1	L. 260.00	L. 260.00
TUBO PVC 3" SDR84 DURMAN DRENAJE	1	L. 190.00	L. 190.00
TASA CAMPESINA AMERICAM STANDAR	2	L. 550.00	L. 1,100.00
REMACHE DE 1/8 X 1/2	300	L. 0.40	L. 120.00
BROCA TRUPER 3/16" P/HIERRO 11126	3	L. 32.00	L. 96.00
TUBO PVC 2" SDR84 DURMAN DRENAJE	1	L. 100.00	L. 100.00
TEE DE 2" PULG. DRENAGE	1	L. 10.00	L. 10.00
CODO PVC 2"X90 DRENAGE	2	L. 10.00	L. 20.00
TAPON PARA PILA PLASTICO	1	L. 15.00	L. 15.00
LLAVE P/ PILA PVC ROJA 1/2"	1	L. 35.00	L. 35.00
LAMINA DE ALUZINC 7"X42' 0.36 LEG.	4	L. 252.00	L. 1,008.00
CABLE 1 X 10 PHELPLS DODGE CAJA 328 PIE NEGRO	1	L. 1,850.00	L. 1,850.00
BASE PARA CONTADOR 100 AMP.	1	L. 149.99	L. 149.99
ROBETA PARA FOCO AGUILA	2	L. 20.00	L. 40.00
TOMA DOBLE DE CAJA AGUILA	4	L. 27.00	L. 108.00
INTERRUPTOR SENCILLO AGUILA DE CAJA	1	L. 28.00	L. 28.00
FOCO ESPIRAL AHORRATIVO 25W 35	2	L. 60.00	L. 120.00
VARILLA POLO TIERRA 1/2 X 8 PIES	1	L. 140.00	L. 140.00
CABLE 3 X 8 PHELDODGE	60	L. 8.00	L. 480.00
CENTRO DE CARGA DE 20C GENERAL	1	L. 150.01	L. 150.01
CORTA CIRCUITO 1 X 20 GENERAL	2	L. 60.00	L. 120.00
CAPOTE ALUZINC 0.30	30	L. 22.00	L. 660.00
TUBO DE 1"X1" EXTRUC. GALV. CH.18	35	L. 185.00	L. 6,475.00
ELECTRODO 8011-1/8 EN LIBRAS	2	L. 350.00	L. 700.00
ANGULO DE HIERRO 1 X 3/16"	6	L. 320.00	L. 1,920.00
CIURETA DE PINTURA ACEITE AL 60072N DE AZUL CAR	4	L. 1,500.00	L. 6,000.00

IMPORTE EXONERADO: L.	0.00	SUB TOTAL: L.	64,538.11
IMPORTE EXENTO: L.	47,852.15	TOTAL 15% I.S.V.: L.	1,033.04
IMPORTE GRAVADO: L.	6,888.98	TOTAL 18% I.S.V.: L.	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS: L.	0.00	TOTAL IMPUESTOS: L.	8,192.59
TOTAL NETO: L.			62,731.70

SON: SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN LEMPIRAS CON SETENTA CENTAVOS

Original: Cliente

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXUALA"

Copias: Emisor



REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 015854

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: SEL store

La cantidad en letras: = Nueve mil ochocientos noventa y dos lempiras exactos=

Cheque

No.

Progra ma	Activi dad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	09	12	467	60	Construcción de monumento repres- sentativo en Barrio El Calvario Florida Copán		9,892.00
							9,892.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de materiales para el Proyecto construcción de monumento representativo en Barrio El Calvario Florida Copán

Fecha: 12 de Agosto de 2020.



Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



Firma y Sello
Alcalde (sa) Municipal



Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: _____

Identidad No.: _____

Impuesto vecinal No.: _____

11-106-000090-4
MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN
BARRIO EL CENTRO FLORIDA COPAN
TEL. 2651 2135 - 3396 0910
2651 2133

CHEQUE No. 78253458

FLORIDA, COPAN 2 de Agosto de 2020
Lugar y Fecha

Sel Starc
Páguese a la orden de

L 9,892.00

Nueve mil ochocientos noventa y dos lempiras exactos
Cantidad en letras

Lempir

 Banco de Occidente, S. A.
HONDURAS, C.A.



Firma(s)



⑆0⑆1⑆06079⑆00⑆1⑆1060000904⑆78253458

INVERSIONES ARITA / FERRETERIA SANTA FE



Propietario: FREDY ANTONIO ARITA LEMUS
 RTN: 0418197700044
 ferreteriaarita015@gmail.com
 Tel. (504) 9619-0346 / Movil. (504) 9963-2647
 Bx. Las Tujeras San Jerónimo, Copán

FACTURA

N° 000-002-01-00192983
 CAL 020015-235E27-YD4E9D-82D11FD
 CUGDF-ID
 Fecha Límite de Emisión: 2021-02-15
 Rango Autorizado
 000-002-01-00190001/000-002-01-0021500

EMISION

Estado: Emitido
 Fecha Emisión: 19/08/2020
 Hora Emisión: 14:09:46

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN	
DIRECCION: FLORIDA COPAN	RTN: 0801310010001
N° CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:	TFI:
N° CORREL. DE LA CONST. REG. DE EXONERACIONES:	N° IDENTIFICATIVO RELACIONADO:

Descripcion	Cant.	Valor Unit.	TOTAL
VARILLA DE 3/8 CORRUG. LEG 9.5	85	L. 118.00	10030.00
VARILLA DE 1/4 LISA LEG.	88	L. 44.00	3872.00
ALAMBRE DE AMARRAR EN LIBRAS	40	L. 15.00	600.00
LIBRA DE CLAVO 2" PULG.	5	L. 20.00	100.00
LIBRA DE CLAVO 3" PULG.	5	L. 20.00	100.00
FIXITURO 1/2" 100mm VOLTECH NARANJA	1	L. 480.00	480.00
BOLSA DE CEMENTO BUAO	135	L. 195.01	26326.35
LAMINA DE HIERRO LISA 0.70	1	L. 440.00	440.00
TUBO DE 1"X1" EXTRUD. GALV. CH.18	2	L. 180.00	360.00
PLATINA DE 1/2" X 18' HIERRO	4	L. 55.00	220.00
PINTURA SPRAY CROMO ABRO 029	2	L. 65.00	130.00
*RISAGRA STANI FY 83-100B 4" X 4" DORADA	1	L. 65.00	65.00
ANGULO DE HIERRO 1 X 3/16"	2	L. 320.00	640.00
TUBO DE 3/4"X3/4" EXSTRUCTURAL CH.16	18	L. 183.00	3294.00
ELECTRODO 6011-18 EN LIBRAS	2	L. 390.00	780.00
DISCO DE 7" CORTE METAL MFTAVO	3	L. 78.00	234.00
GALON PINTURA DURA ANTIC NEGRO	1	L. 330.00	330.00
CAJA DE 2" X 4" METAL PESADA	5	L. 20.00	100.00
CAJA OCTAGONAL PESADA 1.5 SIN TORNILLO	2	L. 20.00	40.00
CUBIERTA DE PINTURA ACIFITE A GODON DE AZUL CAR	4	L. 1,450.00	5800.00
CABLE 1 X 10 CAJA PHELPS DODGE 328 PIES ROJO	1	L. 1,750.00	1750.00
TUBO DE 1"X1" CH16 EXSTRUCTURAL (NEGRO)	9	L. 195.00	1755.00
ROSETA PARA FOCO AGUILA	2	L. 20.00	40.00
TOMA DORIF DE CAJA AGUILA	4	L. 27.00	108.00
INTERRUPTOR SENCILLO AGUILA DE CAJA	1	L. 27.00	27.00
FOCO ESPIRAL AHORRATIVO 75W 38	2	L. 50.00	100.00
VARILLA POLO TIERRA 1/2 X 6 PIES	1	L. 140.00	140.00
CABLE 3 X 6 PHEL DODGE	60	L. 7.00	420.00
CENTRO DE CARGA DE ZUC GENERAL	1	L. 150.01	150.01
CORTA CIRCUITO 1 X 20 GENERAL	2	L. 50.00	100.00
CERRADURA FANAL DERECHA 170MFB0	1	L. 290.00	290.00
REMACHE DE 1/8X1/2	100	L. 0.50	50.00
BASE PARA CONTADOR 100 AMP.	1	L. 150.00	150.01

IMPORTE EXONERADO	L.	0.00	SUB TOTAL:	L.	7803.79
IMPORTE EXENTO.	L.	50,078.18	TOTAL 15% I.S.V.:	L.	5,140
IMPORTE GRAVADO.	L.	425.61	TOTAL 18% I.S.V.:	L.	6.00
DESCUENTOS Y REBAJAS.	L.	0.00	TOTAL IMPUESTOS:	L.	711.58

TOTAL NETO: L. 59,115.37

SON: CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO QUINCE LEMPIRAS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS

Original: Cliente "LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA" Copia: Emisor





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 015882

Unidad Ejecutora: Municipalidad Florida Copán

Páguese a: Mini super Los Almendros

La cantidad en letras: = Veinte y cuatro mil lempiras exactos

Cheque 78253481
No. 90-4

Progra ia	Activi dad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	11	12	573		Subsidios a instituciones culturales o sociales sin fines de lucro		24,000.00
							24,000.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de bolsas para personal que realizan actividades de limpieza en las principales calles del casco urbano de Florida Copán

Fecha: 21 de Agosto de 2020.



[Signature]
Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



[Signature]
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal



[Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Victor Brusa

Identidad No.: 0401-1968-00863

Impuesto vecinal No.: _____





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPÁN

ORDEN DE PAGO



Nº 015883

Unidad Ejecutora: **Municipalidad Florida Copán**

Páguese a: Mini Super los Almedros

La cantidad en letras: = veinte y cuatro mil lempiras exactos =

Cheque 78253482
No. 1765

Progra. ia	Activi dad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
03	09	11	467	05	Mejoramiento de Parque Central casco urbano Florida Copán		24,000.00
							24,000.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de bolsas para basura para el aseo del parque central Honduras casco urbano Florida Copán

Fecha: 21 de Agosto de 2020.

 [Signature]
Firma y Sello
Tesorero(a) Municipal

 [Signature]
Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal

 [Signature]
Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: [Signature]

Identidad No.: 0401-1968-00863

Impuesto vecinal No.: _____





REPÚBLICA DE HONDURAS

MUNICIPALIDAD DE FLORIDA, COPAN

ORDEN DE PAGO



Nº 015884

Unidad Ejecutora: Municipalidad Florida Copán

Páguese a: Mini super los Almendros

La cantidad en letras: = Quince mil cuatrocientos ochenta y cinco lempiras exactos=

Cheque 78253483
No. 904

Programa	Actividad	Fondo	Objeto del Gasto	No. Proy.	CÓDIGO Nombre de la Cuenta	VALOR EN LEMPIRAS	
						Según Objeto	Total
01	08	12	391		Elementos de limpieza	2,435.00	15,485.00
03	07	12	311		Alimentos y bebidas para personas	6,400.00	
01	08	12	397		Productos de material plástico	6,650.00	
							15,485.00

Descripción del Gasto: Pago por compra de insumos alimenticios para atención a contribuyentes municipales e insumos de limpieza

Fecha: 21 de Agosto de 2020.



Firma y Sello
Tesorero (a) Municipal



Firma y Sello Alcalde (sa) Municipal



Firma y Sello
Encargado (a) de Presupuesto

Recibido por: Victor R Buesa

Identidad No.: 0401-1968-00863

Impuesto vecinal No.: _____





MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: en el mes de Agosto del año dos mil veinte no se destinaron fondos para la ejecución de caja chica.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Agosto del año dos mil Veinte.

María Fernanda Figueroa
Contadora/Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: la Municipalidad de Florida Copan no utiliza fondos rotatorios.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Agosto del año dos mil Veinte.

María Fernanda Figueroa
Contadora Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018



MUNICIPALIDAD DE FLORIDA COPAN



NOTA INFORMATIVA

La suscrita Contadora Municipal de este término por medio de la presente HACE CONSTAR QUE: la Municipalidad de Florida Copan durante el mes de Agosto no realizó ninguna compra de Vehículos.

Y para los fines legales que el interesado estime conveniente se le extiende la presente a los 31 días del mes de Agosto del año dos mil Veinte.


María Fernanda Figueroa
Contadora Municipal



El desarrollo de Florida está en manos del PUEBLO
Rember Cuestas alcalde municipal 2014-2018